

UCHWAŁA NR VII/065/2025
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WARPNIU

z dnia 26 marca 2025 roku

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art. 238 w związku z art. 247 ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia nie uwzględnić wniosku wniesionego w dniu 17 stycznia 2025r. z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do zawiadomienia Wnoszącego o sposobie załatwienia wniosku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Nowym Warpnie
Helena Kowalska

Uzasadnienie

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowym Warpnie na posiedzeniu w dniu 25 marca 2025r. zapoznała się z wnioskiem z dnia 17 stycznia 2025r.

Komisja zapoznała się również z pismami Burmistrza Nowego Warpna z dnia 10 stycznia 2025r. oraz 21 stycznia 2025r. skierowanymi do Wnioskodawcy.

Wnioskodawca, zwrócił się w dniu 7 stycznia 2025r. do Burmistrza Nowego Warpna z wnioskiem o nadanie jednej z ulic w gminie imienia Patrice'a Lumumby (1925-1961) – wybitnego afrykańskiego przywódcy, symbolu walki z kolonializmem oraz niesprawiedliwością społeczną.

Burmistrz Nowego Warpna w prowadzonej korespondencji wyjaśnił, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222), a także wznoszenia pomników należy do właściwości rady gminy.

Ponadto Burmistrz Nowego Warpna wskazał, że nadanie nawy ulicy imieniem Patrice'a Lumumby byłoby bezzasadne ponieważ jest to osoba całkowicie nieznana lokalnej społeczności i nie mająca nic wspólnego z historią Nowego Warpna.

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji mając na uwadze wyjaśnienia zawarte w prowadzonej z Wnioskodawcą korespondencji podzieliła stanowisko Burmistrza Nowego Warpna i zaproponowała aby nie uwzględnić złożonego wniosku.

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Nowym Warpnie nie podziela argumentów Wnoszącego i tym samym postanawia nie uwzględnić złożonego wniosku.